R E Q U E R I M E N T O  Nº. 778
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de intensificar a fiscalização e o cumprimento das Leis Municipais 4.433 e 4.782 que tratam da acessibilidade para pessoas portadoras de deficiência e com necessidades especiais com o intuito de garantir condições adequadas para que mencionados munícipes possam ter acesso a prédios públicos ou mesmo particulares que realizam atendimento a população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de agosto de 2011.
Vereador Autor  XÊ

PSDB

esmf